PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA
  E-mail: pmcalifornia@uol.com.br

               Rua 17 de dezembro, 149 – Caixa Postal 15 – Telefone (43) 3429-1242
                   FAX (43) 3429-1407    –     CEP: 86820-000     –     Estado do Paraná

1

PROJETO DE LEI Nº 009/2017

SÚMULA: Acrescenta cargo no Anexo I da Lei
1508/2013.

A CÂMARA DE VEREADORES DO
MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA, ESTADO
DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO,
SANCIONO A SEGUINTE:

LEI:

Art. 1º - Fica acrescentado à Lei nr. 1508/2013 de 20/12/2013, o seguinte
anexo I

I – Cargos em Comissão vinculados à Secretaria de Habitação e
Desenvolvimento Econômico:

Cargo Símbolo Salário Nr. Cargos atuais Nr. Cargos alterados
Fiscal de Postura D-2 1.200,00 00 02

Art. 15º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paço Municipal, aos 06 dias do mês fevereiro de 2017.

PAULO WILSON MENDES

Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA
  E-mail: pmcalifornia@uol.com.br

               Rua 17 de dezembro, 149 – Caixa Postal 15 – Telefone (43) 3429-1242
                   FAX (43) 3429-1407    –     CEP: 86820-000     –     Estado do Paraná

2

JUSTICATIVA AO PROJETO DE LEI NR 09/2017

O Projeto de Lei em questão acrescenta anexo I criando dois
cargos para atender às exigências da Lei nr. 1508/2013 que dispõe
sobre o Código de Postura do Município.

Os ocupantes deste cargo atuarão em todo o Município
fiscalizando todos os imóveis, calçadas, bares, restaurantes,
comércio em geral e similares: incluindo higienes, manutenção
dos logradouros públicos, terrenos baldios, horário de
funcionamento dos estabelecimentos comerciais e prestadores de
serviços, entre outras diversas atribuições:

Califórnia- Pr, 06 de fevereiro de 2017

PAULO WILSON MENDES

Prefeito